
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2181 DEL 22/11/2021

OGGETTO: LAVORI URGENTI DI COMPLETAMENTO PROTEZIONE FONDAZIONE DEI
PILONI DEL PONTE SUL TORRENTE “TITERNO” LUNGO LA S.P. N° 84
SANNIO – ALIFANO – SISTEMAZIONE ALVEO. APPROVAZIONE STATO
FINALE DEL 05/11/2021 DELL’IMPORTO DI €.28.156,54, OLTRE IVA AL 22%,
PER UN TOTALE DI €. 34.350,98. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE DEL 08/11/2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A
SALDO ALLA DITTA EDIL PROGRESS S.R.L. (P.IVA 01588640621)
DELL’IMPORTO €.28.156,54, OLTRE IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI €.
34.350,98

CIG: Z9933059FE CUP: I27H18001520001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione presidenziale n°20 del 05/02/2016 è stato approvato, in linea tecnica, lo studio di

fattibilità ed il progetto preliminare dell’intervento di cui all’oggetto per l’importo complessivo di €.
247.649,79;

 Con determinazione dirigenziale n° 484 del 07/03/2018 è stato approvato, in linea tecnica, il progetto
definitivo-esecutivo per l’importo complessivo di €. 250.000,00.

 Con D.M. n° 49 del 16/02/2018 il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha stanziato per la Provincia di
Benevento per il quinquennio 2019-2023, la somma annua di €. 2.512.554,79;

 Questo Ente, così come previsto dall’art.5 del D.M. 49/2018, ha provveduto a trasmettere al competente
Ministero il piano quinquennale degli interventi a farsi;

 Relativamente alla annualità 2019 è inserito il progetto denominato “Lavori urgenti di completamento
protezione fondazione dei piloni del ponte sul torrente “Titerno” lungo la S.P. n° 84 Sannio-Alifano”, per
l’importo complessivo di €. 250.000,00;

 Il M.I.T. – Direzione Generale del le Strade con nota del 08/03/2019, assunta al prot. n° 7652 del
08/03/2019, ha autorizzato il piano di cui sopra;

 Con determinazione dirigenziale n° 1778 del 15/09/2020 è stato approvato, in linea economica, il progetto
definitivo-esecutivo di cui all’oggetto per un importo complessivo di € 250.000,00, ed indetta la relativa
gara di appalto;

 con determinazione dirigenziale n° 25 dell’11/01/2021 l’intervento di cui sopra è stato aggiudicato alla ditta
Edil Progress s.r.l. (P.IVA 01588640621), con sede in via San Salvatore n° 9, 82030 Puglianello, per un
importo al netto del ribasso del 10,10%, di €. 152.693,13, oltre IVA come per legge.

CONSIDERATO CHE:



2

 Con determinazione dirigenziale n° 1910 del 18/10/2021 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo
dell’intervento di cui all’oggetto per l’importo complessivo di €. 31.054,54, oltre IVA come per legge.

 con la medesima determinazione dirigenziale n° 1910 del 18/10/2020 il predetto intervento è stato affidato
alla ditta Edil Progress s.r.l. (P.IVA 01588640621), con sede in via San Salvatore n° 9, 82030 Puglianello,
per un importo netto di €. 28.156,54, oltre IVA al 22%, per un totale di €.34.350,98.

 in data 18/10/2021 è stato sottoscritto il contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14, D.Lgs. n° 50/2016 e
s.m.i., per l’importo di €.28.156,54, oltre IVA come per legge.

 in data 18/10/2021 sono stati consegnati i lavori, mentre in data 28/10/2021 è stata certificata l’ultimazione
degli stessi;

 in data 05/11/2021 la D.L. ha emesso lo stato finale dei lavori per un importo di €. 25.156,54, oltre IVA al
22%, per un totale di €. 34.350,98;

 in data 08/11/2021 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione confermando l’importo
contabilizzato nello stato finale;

 la ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n° 11/PA del 10/11/2021, dell’importo di €.28.156,54, oltre IVA
al 22% per €. 34.350,98.

VISTO il DURC Protocollo INAIL_29975881 del 05/11/2021, con scadenza validità 05/03/2022 dal quale la
ditta Edil Progress s.r.l. risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE.

VISTA la L. n° 120 dell’11/09/2020.

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 102.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare relativamente all’intervento denominato “Lavori urgenti di completamento protezione
fondazione dei piloni del ponte sul torrente “Titerno” lungo la S.P. n° 84 Sannio-Alifano - Sistemazione
alveo” lo stato finale emesso in data 05/11/2021, per l'importo di €. 25.156,54, oltre IVA al 22%, per un
totale di €. 34.350,98;

2) di approvare per l’intervento di cui in oggetto il certificato di regolare esecuzione emesso in data
08/11/2021 con il quale viene confermato l’importo contabilizzato nello stato finale;

3) di liquidare e pagare alla ditta Edil Progress s.r.l. (P.IVA 01588640621), con sede in via San Salvatore n°
9, 82030 Puglianello, il saldo finale dell’importo €.28.156,54, oltre IVA al 22% per €.34.350,98 a valere
sulla fattura n°11/PA del 10/11/2021 di pari importo;

4) di imputare la somma complessiva di €. 34.350,98 sul capitolo n° 12411/10, impegno n°1322/2021.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411.10 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1322 € 81.199,67 N. 0 € 0,00 N. 3638 € 34.350,98

Descrizione Creditore

EDIL PROGRESS S.R.L.S.

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI URGENTI DI COMPLETAMENTO PROTEZIONE FONDAZIONE DEI PILONI DEL PONTE SUL
TORRENTE “TITERNO” LUNGO LA S.P. N° 84 SANNIO – ALIFANO – SISTEMAZIONE ALVEO. APPROVAZIONE
STATO FINALE. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO A SALDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


